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Yeni Azərbaycan Partiyası – 30

Müstəqil Azərbaycan dövlətinin aparıcı siyasi qüvvəsi olan Yeni 
Azərbaycan Partiyası 30 il əvvəl dövlətçiliyimizin bərpasının ilk 
vaxtlarında – ölkənin çətin, mürəkkəb vəziyyətdə olduğu günlərində 
yaranmışdır. 

Belə bir partiyanın siyasi meydana 
çıxmasını o zamankı qeyri-sabit ictimai-
siyasi şərait, iqtisadiyyatın dagılması, 
xaos və özbaşınalıq, Qarabagda hərbi 
uğursuzluq, Azərbaycanın şimal və cənub 
sərhədlərində təşkil edilən sepatratçılıq 
oyunları, bütövlükdə, yeni qazanılmış 
müstəqilliyin və ölkənin ərazi bütövlüyü-
nün qoruyub saxlanması kimi taleyüklü 
vəzifələr tələb edirdi. Azərbaycan xal-
qı qəti olaraq anlayırdı ki, respublikanı 
bu ağır vəziyyətdən xilas edə biləcək 
yeganə lider Heydər Əliyevdir.

Yeni Azərbaycan Partiyası 
Azərbaycan ölkənin ciddi sınaqlara 
məruz qaldığı belə bir dövrdə ölkə zi-
yalılarının təşəbbüsü və fəal iştirakı ilə 
yarandı. Azərbaycanın taleyini düşünən 
insanlar ölkəni böhrandan çıxara biləcək 
yeni bir partiya yaratmaq təşəbbüsü ilə 
xalqın sınanmış lideri və müdrik oğlu 
Heydər Əliyevin şəxsiyyəti ətrafında 
birləşdilər. Məhz belə bir vaxtda 91 nəfər 
Azərbaycan ziyalısının imzası ilə xal-
qımızın dahi oğlu, tanınmış dövlət xa-
dimi və böyük təcrübəyə malik Heydər 
Əliyevə müraciət göndərildi. Ümummilli 
lider Heydər Əliyev o dövrdə blokada 
şəraitində olan Naxçıvan Muxtar Res-
publikasının Ali Məclisinə sədrlik edirdi.

Ulu öndər Heydər Əliyev ölkə zi-

yalılarının      xalqın adından ona ün-
vanlanmış müraciətini qəbul etsə də, 
onun Bakıya gəlməsinə o zamankı 
hakimiyyət maneələr yaratdığından 550 
nəfərdən ibarət təşəbbüs qrupu Nax-
çıvana gedərək partiyanın təsis konf-
ransını orada keçirməyə nail oldular. 
Azərbaycanın bütün regionlarından se-
çilmiş nümayəndələrin təmsil olundu-
ğu konfrans 1992-ci il noyabrın 21-də 
Heydər Əliyevin sədrliyi ilə keçirildi. Konf-
ransda Heydər Əliyev yekdilliklə partiya-
nın Sədri seçildi. Yeni təşkilatın proqram 
və nizamnaməsi qəbul edildi, Siyasi Şu-
rası, İdarə Heyəti və sədrin müavinləri də 
seçildi. 

Beləliklə, müstəqil Azərbaycan 
tarixində öz üzərinə böyük tarixi missiya 
götürən və xalqımızın həyatında mühüm 
hadisəyə çevrilən Yeni Azərbaycan Par-
tiyası yarandı. Həmin tarixi hadisələri 
dəyərləndirən ulu öndər Heydər Əliyev 
sonralar deyirdi: “Yeni Azərbaycan Par-
tiyası Azərbaycanda gedən ictimai-siyasi 
proseslərin içərisindən çıxan zərurətdir... 
Yeni Azərbaycan Partiyasının fərqi on-
dan ibarətdir ki, bu partiya onu yaratmaq, 
siyasi fəaliyyətlə məşğul olmaq istəyən 
adamların istəkləri ilə, bir təşkilati mərkəz 
olmadan... ağır şəraitdə, böyük təqiblər 
şəraitində yaranmış bir partiyadır”.

YAP müxalif partiya olaraq yaran-
sa da 1993-cü il oktyabr ayının 3-də 
YAP-ın sədri Heydər Əliyevin prezident 
seçilməsi və 1995-ci ilin noyabr ayının 
12-də Milli Məclisə seçilən deputatların 
əksəriyyətinin Yeni Azərbaycan Partiya-
sının üzvləri olması ilə iqtidar partiyası-
na çevrilmiş, ona olan ümumxalq inamı 
bir daha təsdiq edilmişdir. Qısa zaman 
çərçivəsində xalqı ətrafına toplayaraq 
iqtidar partiyasına çevilən YAP, eyni za-

manda, ölkədə demokratiyanın inkişafın-
da aparıcı qüvvə kimi özünü təsdiqləmiş 
və Azərbaycanın müstəqilliyinin 
təminatçısı kimi özünü doğrultmuşdur. 
Milyonların dəstəklədiyi və arxasınca 
inamla addımladığı iqtidar partiyası illərin 
sınağından cəsarətlə çıxaraq, öz qüdrəti 
ilə fərqlənərək qarşıya qoyulan məqsəd 
və amal uğrunda inamla mübarizə apar-
mışdır.

Yarandığı gündən Yeni Azərbaycan 
Partiyasının məramı dövlət müstəqilliyinin 
qorunub möhkəmləndirilməsindən, ərazi 
bütövlüyünün təmin edilməsindən, de-
mokratik, hüquqi, dünyəvi cəmiyyət 
qurulmasından, əmin-amanlıq, ictimai-
siyasi sabitlik, milli həmrəylik, güclü və 
sosialyönümlü iqtisadiyyat yaradılma-
sından ibarət olmuş və partiyamız 30 
ildə öz məqsədlərinə uyğun fəaliyyət 
göstərmişdir. Partiya bütün məqamlarda 
ardıcıl və məqsədyönlü şəkildə dövlətçilik, 
milli-mənəvi dəyərlərimizə sadiqlik 
mövqeyində dayanmış, xalqımızın arzu-
larının ifadəçisi kimi çıxış etmişdir. YAP 
iqtidar partiyası olaraq, Heydər Əliyev 
siyasətinin avanqard qüvvəsi kimi, xalqı-
mızın qarşısında dayanan vəzifələrin həll 
edilməsinə layiqli töhfəsini vermişdir.

2003-cü ilin oktyabr ayının 15-də 
keçirilən Prezident seçkilərində YAP 

Sədrinin birinci müavini İlham Əliyev 
Azərbaycan Respublikasının  Prezidenti 
seçilmiş, 2005-ci ilin mart ayının 26-da 
keçirilən Yeni Azərbaycan Partiyasının 
III Qurultayında isə yekdilliklə partiyanın 
Sədri seçilmişdir. 

Bu gün ulu öndər Heydər Əliyevin 
siyasi kursu Prezident, Yeni Azərbaycan 
Partiyasının Sədri İlham Əliyev tərəfindən 
uğurla davam etdirilir. Cənab Prezidentin 
rəhbərliyi ilə ölkəmiz uğurla inkişaf edir. 
Son illərin statistikasına və siyasi xroni-
kasına baxmaq kifayətdir ki, Azərbaycan 
Respublikasının uğurlu inkişaf mənzərəsi 
hər kəsin gözü önündə canlansın. 

Azərbaycanın beynəlxalq aləmdə 
olan nüfuzunun durmadan artması, daxili 
və xarici siyasətin ən nüfuzlu beynəlxalq 
təşkilatlar tərəfindən dəstəklənməsi 
ümummilli liderimiz Heydər Əliyevin 
idarəçilik kursunun dövlət başçısı, Yeni 
Azərbaycan Partiyasının sədri cənab İl-
ham Əliyev tərəfindən qətiyyətlə davam 
etdirilməsinin nəticəsidir. İndi Azərbaycan 
dünya birliyini maraqlandıran ən qlobal 
layihələrin təşəbbüskarı, iştirakçısı və 
müəllifidir. Azərbaycanın iştirakı olmadan 
bölgədə heç bir layihənin icrası mümkün 
deyil. 

     Ölkəmizin müsbət beynəlxalq 
imicinin daha da möhkəmlənməsinə, 
Azərbaycan həqiqətlərinin dünya 
ictimaiyyətinin diqqətinə çatdırılmasına 
müstəsna töhfələr vermiş Mehriban xa-
nım Əliyevanın Yeni Azərbaycan Partiya-
sı sədrinin birinci müavini təyin olunması 
partiyanın nüfuzunun və gücünün, Yeni 
Azərbaycan Partiyasına ictimai dəstəyin 
daha da artması baxımından olduqca 
mühüm əhəmiyyətə malikdir.

Prezident, Ali Baş Komandan İl-
ham Əliyevin rəhbərliyi ilə hərbi, si-

yasi və diplomatik sahələrdə uğur-
lu fəaliyyətin həyata keçirilməsi,  
xalq – iqtidar birliyi 30 ilə yaxın müddətdə 
düşmənin işğalı altında qalan tarixi tor-
paqlarımızın azad edilməsi ilə nəticələndi. 
Qüdrətli Azərbaycan Ordusunun uğur-
lu hərbi əməliyyatlar apararaq 44 gün 
ərzində Ermənistanın silahlı qüvvələrini 
darmadağın etməsi, düşmənin məğlub 
olaraq qarşımızda diz çökməsi və təslim 
olması xalqımızın tarixi zəfəridir.

Hazırda işğaldan azad olunmuş 
ərazilərdə sürətlə bərpa-quruculuq 
işləri aparılır. Ərazilərin minalardan 
təmizlənməsi prosesi həyata keçirilir, 
yeni yol infrastrukturu yaradılır. Elektrik 
enerjisi ilə təchizat məsələləri həll edi-
lir, hava limanları tikilib istifadəyə verilir, 
Cənab Prezident İlham Əliyev tərəfindən 
bütün Qarabağ “yaşıl enerji” zonası elan 
edilib. Yaşayış məntəqələri “ağıllı şəhər”, 
“ağıllı kənd” konsepsiyaları əsasında 
bərpa olunur. Artıq böyük qayıdışa start 
verilib və inanırıq ki, yaxın müddətdə bü-
tün məcburi köçkünlər öz yurdlarına qa-
yıdacaqlar.

Ötən müddət ərzində YAP-nın qu-
rultaylarında qəbul edilən tarixi qərarlar 
ölkəmizin gələcək inkişaf perspektivlərinin 
müəyyənləşdirilməsi baxımından mü-
hüm rol oynamışdır. Bu mənada Yeni 
Azərbaycan Partiyasının VII qurultayı da 
ölkəmizin ictimai-siyasi həyatında çox 
mühüm və əlamətdar hadisə kimi yadda 
qalmışdır.

Mixail ZABELİN,  
YAP İdarə Heyətinin üzvü,   

Milli Məclisin deputatı                                                                     

Bu gün ümumxalq partiyası 
kimi səciyyələndirilən 
Yeni Azərbaycan Partiyası  

bir siyasi təşkilat kimi ölkə daxilində 
və xaricində baş verən qlobal ictimai-
siyasi proseslər nəticəsində və 
xalqın sosial sifarişindən meydana 
çıxan bir partiyadır. Şübhəsiz ki, o 
dövrdə baş verən hadisələr ölkədə 
yeni siyasi sistemin formalaşmasını 
şərtləndirmişdi.

1980-ci illərin sonlarında və 1990-cı 
illərin əvvəllərində başlayan proseslər elə 
bir mərhələyə qədəm qoymuşdu ki, ar-
tıq 1991-ci ildə nəhəng Sovet imperiyası 
çökməyə məhkum edildi. Bu çöküş özü 
ilə bərabər 70 ildən çox bir dövrdə So-
vet cəmiyyəti kimi xarakterizə olunan bir 
cəmiyyətin əldə etdiyi dəyərləri də çök-
dürdü. Eyni zamanda, həmin rejimə xas 
olan özünəməxsus siyasi sistem dağıldı. 
Belə olan halda, Sovet məkanında yeni 
aktorlar meydana çıxdı.  

Müstəqiliyin ilk ilində ölkədəki siya-
si qruplaşmaların heç biri Azərbaycan 
xalqı tərəfindən dəstəklənmir və xalqın 
maraqlarına cavab verən kütləvi təşkilata 
çevrilə bilmirdi. YAP belə bir mürəkkəb 
dövrdə yaranmağa başladı. O dövrdə 
ölkədə mürəkkəb və qaranlıq bir siyasi 
mənzərə var idi və siyasi üfüqlər olduq-
ca dumanlı idi. Buna görə də, hansı ad-
dımların atılması məsələsi də olduqca 
çətin idi. Məhz belə bir şəraitdə ulu öndər 
Heydər Əliyevin Azərbaycan ziyalılarının 
müraciətinə cavabından sonra partiya 

yaratmaq fikrini bildirməsi Azərbaycanın 
siyasi üfüqlərində doğacaq günəşin ilkin 
şəfəqləri idi.

 1992-ci il noyabr ayının 21-də 
YAP ən müxtəlif təzyiqlər altında Nax-
çıvanda yaradıldı. Bu təzyiqlər həm 
ölkə daxilindəki ayrı-ayrı siyasi qrupla-
rın, həm də Azərbaycandan kənarda 
fəaliyyət göstərən anti-azərbaycançı 
mərkəzlərin təzyiqləri idi. Onlar bilirdilər 
ki, əgər Heydər Əliyev partiya yaradır-
sa, yenidən Azərbaycanın geniş mənada 
siyasi həyatına qayıdırsa, artıq onların 
Dağlıq Qarabağla, ölkənin etnik-siyasi 
mənzərəsinin dəyişdirilməsi, Azərbaycan 
neftinin yenidən istismar olunması ilə 
bağlı planları baş tutmaya bilər. 

Doğrudan da, zaman göstərdi ki, 
Heydər Əliyev hakimiyyətə gələr-gəlməz 
ölkənin bölünməsi ilə bağlı bütün xarici 
planların qarşısını aldı, Azərbaycanı vas-
sal, yaxud formal müstəqil ölkə olmaq 
vəziyyətindən çıxara bildi. 2020-ci ildə 
isə məhz strateji əsasları Heydər Əliyev 
tərəfindən müəyyənləşdirilən müstəqil 
Azərbaycan dövləti tarixi zəfərə imza ata-
raq öz ərazi bütövlüyünü bərpa etdi. 

      Müstəqilliyimizin ilk illərində 
Azərbaycan xalqının bütün sosial 
zümrələrini, etnik, siyasi təbəqələrini 
birləşdirəcək ümumi bir formulaya eh-
tiyac var idi. O dövrdə dahi şəxsiyyət, 
mahir natiq Heydər Əliyev belə bir te-
zis irəli sürdü: Azərbaycanın dövlət 
müstəqilliyi Azərbaycan xalqının milli 
sərvətidir. Bu tezis Azərbaycanın bü-
tün sosial və etnik zümrələri tərəfindən 
mənimsənildi. Müstəqil Azərbaycan 
dövləti Azərbaycanda yaşayan hər bir 
Azərbaycan vətəndaşının sərvəti kimi 
qiymətləndirildi, xarakterizə olundu. 

      Ulu öndərin strateji xəttinə uyğun 
olaraq Azərbaycanda demokratik əsasda 
yeni intellektual cəmiyyət formalaşmağa 
başladı. Bu, uzun illər boyu ziyalıları rep-
ressiyalara məruz qalmış bir xalqın siya-
si tarixində yeni mərhələ idi. Baş verən 
yeni keyfiyyət dəyişikliklərindən narahat 
olan, daxili və xarici təzyiq qrupları artıq 
Heydər Əliyev faktı ilə üz-üzə qalmışdı, 
onların bütün planları pozulmuşdu. 

Həmin dövrdə Heydər Əliyev 
tərəfindən başqa bir tezis irəli sürüldü. 
Bu tezis bir cümlədən ibarət olsa da, 
Azərbaycanın bütün siyasi reallığını 
özündə ehtiva etdirdi: Müstəqilliyi əldə 
etmək nə qədər çətindirsə, onu qoruyub 
saxlamaq ondan da çətindir. Azərbaycan 
1991-ci ildə formal müstəqillik əldə etmiş-
di, ancaq müstəqilliyin qeyri-formal olma-
sı üçün, həqiqətən də müstəqil siyasət 
yeritməsi üçün olduqca ciddi problemlər 
var idi. Ona görə də, bu şüar tamamilə 
yerində səslənmiş siyasi tezis idi.

YAP yaradılmasının ilkin 
mərhələsindən başlayaraq ümumxalq 
partiyası kimi qəbul edilmişdi. Çünki xal-
qın milli-etnik kimliyindən, sosial statu-
sundan asılı olmayaraq, bütün təbəqələri 
həvəslə bu partiyaya qoşulurdu. O 
dövrdə ulu öndər Heydər Əliyev daha 
bir məşhur siyasi tezis ilə çıxış etdi. Bu 
tezis Azərbaycan xalqı tərəfindən qısa 
müddətdə mənimsənildi. Tezis belə idi: 
“Mən həmişə fəxr etmişəm və bu gün də 
fəxr edirəm ki, mən azərbaycanlıyam”. 
Bu tezisin daxili məzmununu, mahiyyətini 

təşkil edən əsas siyasi qayə, məqsəd 
ondan ibarət idi ki, Azərbaycanda et-
nik kök və dini mənsubiyyət etibarilə ən 
müxtəlif insanlar yaşaya bilər, ancaq 
Azərbaycan siyasi coğrafiyasında onla-
rın hamısının ümumi adı azərbaycanlıdır, 
hər biri bərabərhüquqlu Azərbaycan 
vətəndaşıdır. 

Beləliklə, həmin dövrü xarakterizə 
etsək görərik ki, cəmiyyətin bütün 
təbəqələri, Azərbaycan xalqının bütün 
şüurlu vətəndaşları ölkədəki dövlət qu-
ruculuğu prosesinə cəlb olundu. İqti-
sadi, siyasi, mədəni, sosial sahələrdə 
bu və ya digər səviyyədə tərəqqi baş 
verdi. Bundan sonrakı mərhələdə isə 
Azərbaycanın siyasi sistemi haqqında ar-
tıq müəyyən fikirlər irəli sürmək mümkün 
oldu. Bəlli oldu ki, YAP qısa müddətdə 
Azərbaycan siyasi sisteminin ən güclü 
siyasi təşkilatına çevrilməklə, cəmiyyətdə 
dominant qüvvəyə çevrildi və bu, bu gün 
də belədir. 

Prezident İlham Əliyevin praqmatik 
islahatlar kursu Azərbaycanın milli gü-
cünü artıran strateji faktor kimi çıxış edir. 
Xüsusilə, ölkəmizdəki siyasi qüvvələrlə 
dialoq prosesinə start verilməsi, yeni si-
yasi partiyaların qeydiyyatdan keçməsi 
və digər mühüm addımlar yeni siyasi 
konfiqurasiyanın formalaşmasını, plüra-
lizmin güclənməsini və milli həmrəyliyin 
möhkəmlənməsini şərtləndirib. 

YAP-ın keçdiyi dövrə qısa nəzər sal-
saq görərik ki, bu partiya ən mürəkkəb 
dövrdə yarandı, sonrakı mərhələlərdə 
ölkə daxilində sabitləşdirici fakto-
ra, bir növ siyasi stabilizatora çevrildi. 
Azərbaycan cəmiyyətinə siyasi əxlaqla, 
siyasi mədəniyyətlə, eləcə də, siya-
si hüquqla bağlı yeni dəyərlər gətirdi. 
YAP fəaliyyət göstərdiyi bütün dövrlərdə 
opponentləri, yəni, müxalifət partiya-
ları və vətəndaş cəmiyyətinin digər 
subyektləri ilə münasibətlərini qarşılıqlı 
dialoq və sivil üsullarla qurmağa çalışdı. 
Azərbaycan cəmiyyətinə sadaladığımız 
dəyərləri gətirməklə, partiyanın 30 illik yu-
bileyi ərəfəsində tərəddüd etmədən deyə 
bilərik ki, YAP özü də bir dəyərə çevrildi. 

Beləliklə, artıq 30 illiyini qeyd 
etdəcəyimiz YAP-ın siyasi fəaliyyəti haq-
qında ümumiləşdirilmiş fikir söyləməyə 
çalışsaq, ağlımıza gələn ilk fikir belə olar 
ki, YAP ümumxalq partiyasıdır. Bir si-
yasi təşkilat üçün bundan daha yüksək 
qiymət isə, əlbəttə ola bilməz. Keçdiyi si-
yasi həyat yolunda əldə etdiyi qələbələrlə 
sübuta yetirib ki, YAP həm də qələbələr 
partiyasıdır. 

YAP bu gün təkcə Azərbaycanda 
deyil, ölkəmizin hüdudlarından çox-çox 
uzaqlarda qəbul olunan nüfuzlu güc 
mərkəzidir. Məhz güclü siyasi təşkilatın 
beynəlxalq aləmdə nüfuzlu siyasi parti-
yalar tərəfindən qəbul edilməsinin səbəbi 
də onun xalqına söykənməsi, xalqdan 
qidalanmasıdır. YAP bundan sonra da 
Azərbaycan xalqı qarşısında xidmətlərini 
davam etdirəcək və həmişə Azərbaycan 
xalqının partiyası olaraq qalacaqdır.

Hikmət BABAOĞLU,  
YAP İdarə Heyətinin üzvü,  

Milli Məclisin deputatı

Xalqdan güc alan və ona 
xidmət edən partiya 

Heydər Əliyev yolunun 
avanqard siyasi qüvvəsi

Yubiley mərasimləri davam edir
Yeni Azərbaycan Partiyasının 30-

cu ildönümü ilə əlaqədar şəhər və 
rayonlarda silsilə tədbirlər davam 
edir. Noyabrın 15-də partiyanın Ağsu, 
Biləsuvar, Səbail, Qubadlı, Suraxanı rayon 
təşkilatları və Gəncə şəhər təşkilatı 
tərəfindən tədbirlər keçirilib.

Tədbirlərdə ümummilli lider Heydər 
Əliyevin və şəhidlərimizin əziz xatirəsi 
dərin ehtiramla yad edilib. 

Ağsu rayonunda YAP rayon 
təşkilatının sədri Füzuli Abdullayev,  Ra-
yon İcra Hakimiyyətinin başçısı Rövşən 
Bağırov, YAP İdarə Heyətinin üzvü, pro-
fessor Tofiq Cahangirov, YAP Veteran-
lar Şurasının üzvü, Milli Məclisin komitə 
sədri Tahir Rzayev; Biləsuvarrayonunda 
YAP  rayon təşkilatının sədri Kamil Qur-
banlı, YAP Veteranlar Şurasının sədri Arif 
Rəhimzadə, YAP İdarə Heyətinin üzvü, 
Milli Məclisin deputatı Rəşad Mahmu-
dov, Rayon İcra Hakimiyyətinin başçısı 
Faiq Qürbətov; Səbail rayonunda YAP  
rayon təşkilatının sədri Muxtar Nağıyev, 
YAP İdarə Heyətinin üzvü, Bakı Şəhər 
İcra Hakimiyyətinin başçısı Eldar Əzizov,  
Rayon İcra Hakimiyyətinin başçısı Vü-
qar Zeynalov, YAP Veteranlar Şurasının 
üzvü, Azərbaycan Respublikasının Pre-
zidenti yanında Dövlət İdarəçilik Akade-
miyasının rektoru Urxan Ələkbərov, YAP 
Veteranlar Şurasının üzvü, Azərbaycan 
Respublikası Auditorlar Palatasının sədri 
Vahid Novruzov, Milli Məclisin deputatı 
Nigar Arpadarai; Qubadlı rayon təşkilatı 
tərəfindən keçirilən tədbirdə YAP rayon 
təşkilatının sədri Təhmasib Rüstəmov, 
YAP Veteranlar Şurasının üzvü Əli 

Həsənov, YAP İdarə Heyətinin üzvü, Bakı 
Ali Neft Məktəbinin rektoru Elmar Qası-
mov, Milli Məclisin deputatı İmamverdi 
İsmayılov, Milli Məclisin deputatı Ceyhun 
Məmmədov,  Rayon İcra Hakimiyyətinin 
başçısı Malik İsaqov; Suraxanı rayonun-
da YAP rayon təşkilatının sədri Vüqar 
Seyidov, YAP İdarə Heyətinin üzvü, Dini 
Qurumlarla İş üzrə Dövlət Komitəsinin 
sədri Mübariz Qurbanlı, YAP Təftiş Ko-
missiyasının üzvü, Milli Məclisin komitə 
sədri Sadiq Qurbanov, Milli Məclisin 
deputatı Afət Həsənova,  Rayon İcra 
Hakimiyyətinin başçısı Əziz Əzizov; 
Gəncə şəhərində YAP şəhər təşkilatının 
sədri Ramil Orucov, YAP İdarə Heyətinin 
üzvü, Milli Məclisin Əmək və sosial 
siyasət komitəsinin sədri Musa Quliyev, 
YAP İdarə Heyətinin üzvü, Milli Məclisin 
deputatı Pərvin Kərimzadə, YAP Təftiş 
Komissiyasının üzvü, Milli Məclisin de-
putatı Naqif Həmzəyev, Milli Məclisin de-

putatı Müşfiq Cəfərov, AMEA-nın Gəncə 
bölməsinin akademik katibi Fuad Əliyev 
və başqaları çıxış ediblər.

Çıxışlarda qeyd edilib ki, ulu öndər 
Heydər Əliyevin zəngin dövlətçilik irsi və 
əbədiyaşar ideyaları Azərbaycan xalqının 
milli sərvətidir. Azərbaycan Prezidenti, 
Yeni Azərbaycan Partiyasının Sədri İlham 
Əliyevin rəhbərliyi ilə həyata keçirilən 
siyasət ölkəmizin dünyada söz və nü-
fuz sahibi olan qüdrətli və qalib dövlətə 
çevrilməsini təmin edib. Vurğulanıb ki, 
Azərbaycanın aparıcı siyasi qüvvəsi olan 
Yeni Azərbaycan Partiyası 30 il ərzində 
şərəfli inkişaf yolu keçib, ümumxalq par-
tiyası kimi milli maraqların qorunmasında 
müstəsna rol oynayıb. 

Tədbirlərdə YAP sıralarına yeni qəbul 
olunmuş şəxslərə üzvlük vəsiqələri və 
partiya fəallarına fəxri fərmanlar təqdim 
edilib.

“Xalq qəzeti”

İranda türk düşmənliyinin bədii mənzərəsi
Türkiyədə nəşr olunmuş “Mil” romanı bu barədədir

“Mil” romanı hazırkı İranda türk xalqının əsrləri əhatə edən taleyini və 
mövcud durumunu təsvir edir. Əsər 1977-1979-cu illərdə keçmiş SSRİ-dən 
Tehrana ezamiyyətə göndərilən, əslən Azərbaycan türkü olan “Pravda” qəzetinin 
şərqşünas ixtisaslı müxbirinin həyat dramıdır.

Ümummilli lider Heydər Əliyevin 
keçmiş SSRİ-dəki bütün ictimai-siyasi 
proseslərə böyük təsir etmək imkan-
ları, ulu öndərin tarixi şəxsiyyət kimi 
M.Suslov və Y.Andropovdan çox-çox 
yüksəkdə dayanması əsərdə ədəbi 
ustalıqla obrazlı şəkildə ifadə olunur. 
Əsərin müəllifi AZƏRTAC-ın Türkiyə 
bürosunun rəhbəri, siyasi elmlər üzrə 
fəlsəfə doktoru Sabir Şahtaxtı, nəşrin 
rəhbəri Avrasiya Yazarlar Birliyinin 
(AYB) sədri Yaqub Öməroğludur. AYB 
tərəfindən nəşrə hazırlanan “Mil” roma-
nı Ankarada fəaliyyət göstərən “BEN-
GÜ” yayın evi tərəfindən çap edilib.

Pəhləvi dövründə indiki İran 
ərazisində kök salıb dərinləşən türk 
düşmənçiliyinin əsasları və onun ənənə 
halına gətirilməsi məsələləri əsərdə ob-
razlı şəkildə, real faktların bədii fonun-
da əksini tapıb. Beləliklə, zəngin milli-
mənəvi dəyərləri özündə ehtiva edən 
“Mil” romanı aşağıdakı mühüm amilləri 
özündə ehtiva edir: türk toplumunun 
genetik xüsusiyyətləri; Vətən və milli 
varlıq yolunda mübarizlik; zəngin türk 
ənənələri; tarixi miras olan türk dövlət 
idarəetmə metodları; Vətənə, millətə, 
dəyərlərə bağlılıq, yenilməzlik və s.

Əsərdə cəmləşdirilən bütün tarixi 
proseslər, küçə, meydan və yer adla-
rı, o cümlədən vəzifəli şəxslərin ad və 
soyadları 1977-1979-cu illərdə mövcud 
olmuş şəkildə yazılıb. “Heydərbabaya 
salam” poemasının türkcə işıq üzü 
görməsinin əsl səbəbi, Urmiyə gölü-
nün qurudulması cəhdinin arxasın-
dakı məkrli məqsəd, şair Behrənginin 
öldürülməsi, Evin həbsxanasındakı 
işgəncə metodları, türk ailələrindəki 
sandıqlarda saxlanılan əl işlərindəki 
şifrəli tarixi sirlər, o cümlədən 

azərbaycanlı ailələrdə dünyaya göz 
açan uşaqların doğum sənədlərinə 
türk adlarının yazılmaması kimi mü-
hüm məsələlər konkret faktlar üzərində 
rəvayətlər, dialoq və təsvirlərlə axıcı və 
oxunaqlı ədəbi dildə qələmə alınıb.

Türk və çeçen əsilli iki gəncin bitib-
tükənməyən eşq hekayəsi kimi qələmə 
alınan roman əslində böyük və dərin 
mahiyyətli olan beynəlxalq səviyyəli 
siyasi prosesləri özündə əks etdirir. 
Əsər milli və dini mənsubiyyətindən 
asılı olmayaraq hər kəs üçün tərbiyəvi 
əhəmiyyət daşıyır, milli və dini 
özünüdərk tezislərini aşılayır.

Ümumtürk həmrəyliyinə böyük 
faydalar gətirəcək, bədii-publisist janr-
da qələmə alınan əsərdə, həmçinin 
Azərbaycan–çeçen–tatar dostluq və 
qardaşlıq telləri üçün olduqca va-
cib bir metod tətbiq edilib. Romanda 
Azərbaycan, çeçen və tatar qardaşlıq 
körpüsü üçün möhkəm sütunlar vardır. 
Bu sütunlar milli və dini dəyərlərdən 
yoğrulmuşdur. Əsərdə əvvəldən 
sonadək elm və yüksək mədəniyyət, 
mübarizlik və döyüşkənliyin vəhdət ha-
lında milli güvən formulası olduğu oxu-
cuya aşılanır.

Günel MƏLİKOVA, 
AZƏRTAC-ın xüsusi müxbiri

İstanbul
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